黄 石 市 市 场 监 督 管 理 局

关于组织申报 2024 年黄石市知识产权
奖补项目的通知

各城区市场监督管理局（知识产权局），各有关单位及个人：

为充分发挥财政资金对知识产权工作的扶持、引导和促进作

用，根据《黄石市加快推进知识产权强市建设若干政策》（黄政

发〔2022〕24 号）文件精神，现就申报 2024 年黄石市知识产权

奖补项目有关事项通知如下。

一、发明专利授权资助项目

（一）受理范围

发明专利授权公告日在 2023 年 1月 1日—12月 31 日期间。

（二）资助标准

对城区内（不含大冶市、阳新县）获得国内（含港澳台地区）

和国外发明专利授权的，分别给予 800 元/件和 1 万元/件资助。

（三）申报材料

1.《黄石市授权发明专利资助申报表》（见附件 1）；

2.《黄石市授权发明专利资助情况汇总表》（见附件 2）；

3.国内授权发明专利提供发明专利证书扉页复印件，国外授

权发明专利提供发明专利证书相关复印件及中文译本等；

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

4.企业提供企业营业执照副本复印件，事业单位提供事业单

位法人证书复印件，个人提供身份证复印件；

5.企业提供“国家企业信用信息公示系统”或“信用·中国”

网站上的信用信息公示报告，个人提供个人征信报告；

6.信用承诺书（见附件 7）。

以上所有复印件专利权人为单位的需加盖单位公章，专利权

人为个人的需签字。

二、知识产权贯标认证补贴项目

（一）受理范围

城区内（不含大冶市、阳新县）首次完成知识产权贯标并通

过认证的企业、高校，且知识产权管理体系认证证书发证日期在

2023 年 1 月 1 日—12 月 31 日期间。

（二）补贴标准

给予贯标认证费用（不含贯标辅导、咨询等服务费用）全额

补贴。

（三）申报材料

1.《黄石市知识产权贯标认证补贴申报表》（见附件 3）；

2.知识产权贯标认证证书复印件；

3.知识产权贯标认证费用发票复印件；

4.企业提供企业营业执照副本复印件，高校提供事业单位法

人证书复印件；

5.企业提供“国家企业信用信息公示系统”或“信用·中国”

网站上的信用信息公示报告；

6.信用承诺书（见附件 7）。

以上所有复印件需加盖单位公章。

三、专利代理机构奖励项目

（一）受理范围

城区（不含大冶市、阳新县）知识产权代理机构代理我市发

明专利获得授权，且授权公告日期在 2023 年 1 月 1 日—12 月 31

日期间。

（二）奖励标准

对代理并获得授权的发明专利，按照 600 元/件给予奖励。

（三）申报资料

1.《黄石市专利代理机构奖励申报表》（见附件 4）；

2.《黄石市专利代理机构奖励情况汇总表》（见附件 5）；

3.专利代理机构提供代理的授权发明专利发明专利证书扉

页复印件（加盖公章）；

4.“国家企业信用信息公示系统”或“信用·中国”网站上

的信用信息公示报告；

5.信用承诺书（见附件 7）。

四、知识产权人才奖励项目

（一）受理范围

在城区（不含大冶市、阳新县）专利代理机构或企事业单位

连续工作 2 年（含）以上并缴纳社会养老保险，取得专利代理师

资格证书，或取得助理知识产权师、知识产权师、高级知识产权

师、正高级知识产权师职称的知识产权专业人才。

（二）奖励标准

1.取得专利代理师资格证书的，给予一次性 2000 元奖励。

2.取得助理知识产权师、知识产权师、高级知识产权师、正

高级知识产权师职称的，分别给予一次性 1000 元、3000 元、5000

元、1 万元奖励。

（三）申报材料

1.《黄石市知识产权人才奖励申报表》（附件 6）；

2.工作证明；

3.社会养老保险参保凭证复印件；

4.身份证复印件；

5.专利代理师、助理知识产权师、知识产权师、高级知识产

权师、正高级知识产权师等资质证书复印件。

以上所有复印件需加盖单位公章或签字。

五、有关要求

（一）各城区市场监管局（知识产权局）要加强审核，已享

受所在辖区授权发明专利资助、知识产权贯标认证补贴、专利代

理机构奖励、知识产权人才奖励的，不得重复申报市级知识产权

相关奖补项目。

（二）各有关单位、个人要如实申报知识产权奖补，于 2024

年 2 月 8 日前向所在辖区知识产权主管部门提交申报材料，逾期

未提交的，视同放弃。对弄虚作假套取财政奖补资金的，将不予

拨付或收回已拨付的资金，情节严重的，依法追究法律责任。

（三）各城区市场监管局（知识产权局）负责组织、指导辖

区内单位及个人提交申报材料，审核汇总后于 2024 年 2 月 23 日

前集中报送至市局知识产权科，市局不直接受理单位及个人的申

报材料。

联系人：曹尹露 肖伟 联系电话：0714-6211809

附件：1.黄石市授权发明专利资助申报表

2.黄石市授权发明专利资助情况汇总表

3.黄石市知识产权贯标认证补贴申报表

4.黄石市专利代理机构奖励申报表

5.黄石市专利代理机构奖励情况汇总表

6.黄石市知识产权人才奖励申报表

7.信 用 承 诺 书

黄石市市场监督管理局

2023 年 12 月 28 日

附件 1

黄石市授权发明专利资助申报表

申请人名称

通信地址 邮 编

统一社会信用代码

（身份证号码）

电 话

收款单位（个人）

户 名
开户行名称 账 号

授权发明专利

资助申报情况

专利件数 资助金额（元）

国内发明专利

国外发明专利

资助金额

合计（大小写）

万 仟 佰 拾 元整（￥ 元）

声明：

我单位（个人）所提交申报材料的各项内容均真实、合法，若有不实之处，愿放

弃本次专利资助申报，并承担由此产生的一切法律后果。

经办人签名：

（单位公章）

年 月 日

城区市场监督管理局初审意见：

审核人签名：

（单位公章）

年 月 日

市市场监督管理局主管科室审核意见：

签名：

年 月 日

市市场监督管理局分管领导意见：

签名：

年 月 日

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

附件 2

黄石市授权发明专利资助情况汇总表

专利权人（单位公章/签字）： 联系人： 联系电话： 年 月 日

序号 专利名称 专利号 授权国家 授权公告日 专利代理机构 资助金额（元）

合 计：

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

附件 3

黄石市知识产权贯标认证补贴申报表

单位名称

统一社会信用代码

（社会组织机构代码）

企业知识产权

管理培育工作情况

□国家级示范企业（优势企业）

□省级示范企业（示范建设企业）

□市级示范企业 □区级示范企业

近两年专

利申请、

授权状况

联 系 人 联系方式

通信地址 邮 编

开户行名称 银行账号

贯标证书编号 认证机构

补贴金额（大小写） 万 仟 佰 拾 元整（￥ 元）

声明：

我单位所提交申报材料的各项内容均真实、合法，若有不实之处，愿放弃本次补贴

申请，并承担由此产生的一切法律后果。

经办人签名：

（单位公章）

年 月 日

城区市场监督管理局初审意见：

审核人签名：

（单位公章）

年 月 日

市市场监督管理局主管科室审核意见：

签名：

年 月 日

市市场监督管理局分管领导意见：

签名：

年 月 日

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

附件 4

黄石市专利代理机构奖励申报表

专利代理机构名

称

名 称

通信地址 邮 编

统一社会信用代

码

电 话

开户行名称 银行账号

代理授权发明专

利申报奖补情况

专利件数

补助金额（元）

补助金额（元）

奖励金额

合计（大小写）

万 仟 佰 拾 元 整

（￥ 元）声明：

我单位所提交申报材料的各项内容均真实、合法，若有不实之处，愿放弃本

次专利奖励申报，并承担由此产生的一切法律后果。

经办人签名：

（单位公章）

年 月 日

城区市场监督管理局初审意见：

审核人签名：

（单位公章）

年 月 日

市市场监督管理局主管科室审核意见：

签名：

年 月 日

市市场监督管理局分管领导意见：

签名：

年 月 日

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

附件 5

黄石市专利代理机构奖励情况汇总表

单位公章： 联系人： 联系电话： 年 月 日

序号 授权专利名称 专利号 授权公告日 奖励金额（元）

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

附件 6

黄石市知识产权人才奖励申报表

姓 名 联系方式

身份证号码 工作单位

取得知识产权

资质情况

□专利代理师

□正高级知识产权师 □高级知识产权师

□知识产权师 □助理知识产权师

通信地址 邮 编

开户行名称 银行账号

证书编号（管理号）

奖励金额（大小写） 万 仟 佰 拾 元整（￥ 元）

声明：

本人所提交申报材料的各项内容均真实、合法，若有不实之处，愿放弃本次补贴申

请，并承担由此产生的一切法律后果。

经办人签名：

年 月 日

城区市场监督管理局初审意见：

审核人签名：

（单位公章）

年 月 日

市市场监督管理局主管科室审核意见：

签名：

年 月 日

市市场监督管理局分管领导意见：

签名：

年 月 日

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

附件 7

信 用 承 诺 书

我单位已知晓《湖北省企业失信行为联合惩戒办法（试

行）》，并郑重承诺如下：

1、我单位近两年信用状况良好，无严重失信行为；

2、向黄石市市场监督管理局（知识产权局）提供的各

类资料，均符合国家法律法规和政策要求，真实、有效，无

任何伪造修改和虚假成分；

3、如有虚假和失信行为，我单位及相关责任人员愿意

承担相关法律责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入

公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站

公开。

承诺单位（公章） 单位负责人（签字）：

2024 年 月 日

该文档是极速PDF编辑器生成，

如果想去掉该提示,请访问并下载：
http://www.jisupdfeditor.com/

http://www.jisupdfeditor.com?watermark

	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件1 黄石市授权发明专利资助申请表.pdf
	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件2 黄石市授权发明专利资助情况汇总表.pdf
	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件3 黄石市知识产权贯标认证补贴申报表.pdf
	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件4专利代理机构奖补表.pdf
	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件5专利代理机构奖励汇总表.pdf
	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件6黄石市知识产权人才队伍建设奖励申报表定.pdf
	Bookmarks from 2024年知识产权奖补项目附件7 信用承诺书.pdf